imperitat genibus, crurum fundentis Aquari
arbitrium est, Piscesque pedum sibi iura reposcunt.

465

quin etiam propriis inter se legibus astra
conveniunt, ut certa gerant commercia rerum :
inque vicem praestant visus atque auribus haerent,
aut odium foedusve gerunt, conversaque quaedam
in semet proprio ducuntur plena favore.

470

idcirco adversis non numquam gratia signis,
et bellum sociata gerunt, alienaque sede
inter se generant coniunctos omne per aevum,
at triquetris orti pugnant fugiuntque vicissim :

475

quod deus, in leges mundum cum conderet omnem,
affectus quoque divisit variantibus astris
atque aliorum oculos, aliorum contulit aures,
iunxit amicitias horum sub foedere certo,
cernere ut inter se possent audireque quaedam,
diligerent alia et noxas bellumque moverent,

480

his etiam propriae foret indulgentia sortis,
ut se diligerent semper sibique ipsa placerent :
sic ut naturas hominum plerasque videmus,
qui genus ex signis ducunt formantibus ortus.

consilium ipse suum est Aries, ut principe dignum est ; 485
audit se Libramque videt, frustratur amando
Taurum, Lanigero qui fraudem nectit et ultra

fulgentis videt atque audit per sidera Pisces :
Virgine mens capit, sic quondam vexerat ante

490

Europam dorso retinentem cornua laeva

indutusque Iovi <est. > Geminorum ducitur auris
ad Iovenem aeternas fundentem Piscibus undas,
inque ipsos animus Pisces oculique Leonem.

464 imperitat Bentl. imperat et O 465 post h. v.: signorum
commercia auditus visus mores odia M (in m. L) signorum com-
mercia G 471 numquam G umquam LM 473 se ML¹ sese L²G

generant G gerant ML 474 at triquetris orti Garrod utri-
que trisorti ML¹ (tri in ras. L) utriusque sorti L²G 476 astra L¹

479 possent G possint ML 486 se Scal. si O 487 nectit
om. G supplevit in m. man. rec. 491 <est> Bentl. 498 ani-
mus Scal. animum O

Cancer et adverso Capricornus conditus astro
 495 in semet vertunt oculos, in mutua tendunt
 auribus, et Canceris captatur Aquarius astro.
 at Leo cum Geminis aciem coniungit et aurem
 Centauro gemino, Capricorni diligit astrum.
 Erigone Taurum spectat, sed Scorpion audit,
 500 atque Sagittifero conatur nectere fraudem.
 Libra suos sequitur sensus solumque videndo
 Lanigerum atque animo complexa est Scorpion infra.
 ille videt Pisces oditque per omnia Libram.
 nec non Arcitenens magno parere Leoni
 505 auribus atque oculis sinum fundentis Aquari
 conspicere adsuevit solamque ex omnibus astris
 diligit Erigonem. contra Capricornus in ipsum
 convertit visus — quid enim mirabitur ille
 maius, in Augusti felix cum fulserit ortum? —
 510 auribus et summi captat fastigia Canceris.
 at nudus Geminis intendit Aquarius aurem
 sublimemque colit Cancerum spectatque reducta
 tela Sagittiferi. Pisces ad Scorpion acrem
 direxere aciem cupiuntque attendere Taurum.
 515 has natura vices tribuit, cum sidera fixit.
 his orti similes referunt per mutua sensus.
 audire ut cupiant alios aliosque videre,
 horum odio, nunc horum idem ducantur amore,
 illis insidias tendant, captentur ab illis.
 520 quin adversa meant et tota trigona trigonis